
ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

 

 

 

 

 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

       ΝΟΜΟΣ ΗΛΕΙΑΣ 

      ΔΗΜΟΣ ΠΥΡΓΟΥ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

 

 

 

Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 

Από το πρακτικό της 2ης/19-02-2013 τακτικής συνεδρίασης  

της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Πύργου 

 

Στον Πύργο σήμερα, 19 Φεβρουαρίου 2013 και ώρα 12.00, στο Δημοτικό Κατάστημα 

Πύργου συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή του Δήμου Πύργου, ύστερα από 

την αριθμ.πρωτ. 6201/15-02-2013 πρόσκληση του Προέδρου, η οποία επιδόθηκε στα μέλη κατ’ 

εφαρμογή των διατάξεων του άρθρου 75 § 6 του Ν.3852/2010. Ο Πρόεδρος της Οικονομικής 

Επιτροπής, Ιωάννης Γ. Αργυρόπουλος, κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης αφού προηγουμένως 

διαπίστωσε νόμιμη απαρτία δεδομένου ότι σε σύνολο -9- μελών βρέθηκαν παρόντα -7- και 

ονομαστικά οι κ.κ.: 

 

ΠΑΡΟΝΤΕΣ ΑΠΟΝΤΕΣ 

1.ΑΡΓΥΡΟΠΟΥΛΟΣ Γ. ΙΩΑΝΝΗΣ 1.ΤΖΙΝΝΗ ΔΙΟΝΥΣΙΑ 

2.ΦΡΑΓΚΑΝΤΩΝΗΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ 2.ΣΕΪΝΤΗΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ 

3.ΜΠΟΣΜΗΣ ΚΩΝ/ΝΟΣ  

4.ΑΡΓΥΡΟΠΟΥΛΟΣ Π. ΙΩΑΝΝΗΣ  

5.ΑΝΔΡΙΚΟΠΟΥΛΟΣ ΑΝΔΡΕΑΣ  

6.ΔΗΜΟΠΟΥΛΟΣ ΦΩΤΙΟΣ  

7.ΑΝΔΡΙΟΛΑΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ  

 

 

ΘΕΜΑ      29
ο
  

Έγκριση δαπανών και διάθεση πιστώσεων του προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2013 

 

 

ΑΡΙΘΜΟΣ ΑΠΟΦΑΣΗΣ        33/2013 

Ο Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, Ιωάννης Γ. Αργυρόπουλος, εισηγήθηκε το θέμα ως 

εξής:  «Σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 72 § 1 περ.δ του Ν.3852/2010 η Οικονομική Επιτροπή 

αποφασίζει για  την έγκριση των δαπανών και τη διάθεση των πιστώσεων  του προϋπολογισμού, 

εκτός από εκείνες που σύμφωνα με τις κείμενες διατάξεις αποφασίζει το Δημοτικό Συμβούλιο. Σας 

ΑΔΑ: ΒΕΤ6Ω17-Η4Ζ



 

υποβάλω τις σχετικές Εκθέσεις Ανάληψης Υποχρέωσης και παρακαλώ για την έγκριση και διάθεση 

των πιστώσεων που αναφέρονται σε αυτές.» 

Η Οικονομική Επιτροπή λαμβάνοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του ΠΔ 113/2010  (ΦΕΚ 194 Α΄/2010) «ΑΝΑΛΗΨΗ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΩΝ ΑΠΟ ΤΟΥΣ 

ΔΙΑΤΑΚΤΕΣ» 

2. Τις διατάξεις του άρθρου 72 § 1 περ.δ του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ Α΄ 87/07-06-2010) «ΝΕΑ 

ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΙΚΗ ΤΗΣ ΑΥΤΟΔΙΟΙΚΗΣΗΣ & ΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ – ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ 

ΚΑΛΛΙΚΡΑΤΗΣ» 

3. Τον προϋπολογισμό του Δήμου Πύργου έτους 2013, όπως εγκρίθηκε με την 11/2013 απόφαση 

του Δημοτικού Συμβουλίου Πύργου και επικυρώθηκε με την αριθμ.πρωτ. 16285/669/19-02-

2013  απόφαση του Γ.Γ. της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και 

Ιονίου 

4. Την εισήγηση του Προέδρου Ιωάννη Γ. Αργυρόπουλου 

5. Τη συζήτηση επί του θέματος και ύστερα από την ψηφοφορία που διεξήχθη  

 

κατά πλειοψηφία αποφασίζει 

(μειοψηφούντων των κ.κ. Γ.Ανδριόλα και Φ.Δημόπουλου,  

οι οποίοι δήλωσαν ότι καταψηφίζουν κάθε θέμα σχετικό με έγκριση δαπανών και διάθεση 

πιστώσεων) 

 

Εγκρίνει  τις δαπάνες και διαθέτει τις πιστώσεις του προϋπολογισμού του Δήμου Πύργου 

οικονομικού έτους 2013 που αναφέρονται στον παρακάτω πίνακα: 

 

ΚΑ 

 

ΕΑΥ 

 

ΤΙΤΛΟΣ 
 

ΠΟΣΟ 

 

ΑΙΤΙΟΛΟΓΙΑ 

00.6041.02 ΜΙΣΘ 2 Αμοιβές σπουδαστών 13.000,00 

Δαπάνη αμοιβής 

σπουδαστών 

00.6056.01 55 Ετήσια εισφορά στο ΤΑΔΚΥ - ΤΕΑΔΥ 300.000,00 

Δαπάνη ετήσιας εισφοράς 

από τακτική οικονομική 

ενίσχυση  

00.6073 31 

Δαπάνες επιμόρφωσης προσωπικού 

και συμμετοχή σε συνέδρια και 

σεμινάρια 1.000,00 

Δαπάνη επιμόρφωσης 

προσωπικού 

 

00.6111 32 

Αμοιβές νομικών και 

συμβολαιογράφων 7.000,00 

Δαπάνη αμοιβής για 

υποθέσεις του Δήμου 

Πύργου 

 

00.6116 33 Αμοιβές δικαστικών επιμελητών 1.600,00 

Δαπάνη αμοιβής 

δικαστικών επιμελητών 

00.6117.03 275 Αμοιβές ιατρού εργασίας 5.000,00 Δαπάνη ιατρού εργασίας 

 

00.6117.16 34 

Μαγνητοφώνηση και 

απομαγνητοφώνηση πρακτικών 

Δημοτικού Συμβουλίου έτους 2012 

(συνεχιζόμενο) 4.000,00 Δαπάνη πρακτικών ΔΣ 

ΑΔΑ: ΒΕΤ6Ω17-Η4Ζ



 

 

00.6117.17 276 

Αμοιβή επιστημονικού προσωπικού 

για τοπικές δράσεις κοινωνικής 

ένταξης ευάλωτων ομάδων Δήμου 

Πύργου στο επιχειρησιακό 

πρόγραμμα «Ανάπτυξη ανθρώπινου 

δυναμικού» 15.326,09 

Δαπάνη αμοιβής 

επιστημονικού προσωπικού 

για τοπικές δράσεις 

επιχειρησιακού πρ/τος 

«Ανάπτυξη ανθρώπινου 

δυναμικού» 

 

00.6117.18 277 

Αμοιβή επιστημονικού προσωπικού 

(δικτύωση) για τοπικές δράσεις 

ευάλωτων ομάδων Ν.Ηλείας στο 

επιχειρησιακό πρόγραμμα «Ανάπτυξη 

ανθρώπινου δυναμικού» 6.826,09 

Δαπάνη αμοιβής 

επιστημονικού προσωπικού 

(δικτύωση) για τοπικές 

επιχειρησιακού πρ/τος 

«Ανάπτυξη ανθρώπινου 

δυναμικού» 

 

00.6117.19 278 

Πρόσληψη επιστημονικού 

προσωπικού (συμβουλευτική 

πληροφόρηση υποστήριξης) για 

τοπικές δράσεις κοινωνικής ένταξης 

ευάλωτων ομάδων Ν.Ηλείας στο 

επιχειρησιακό πρόγραμμα «Ανάπτυξη 

ανθρώπινου δυναμικού» 10.652,17 

Δαπάνη πρόσληψης 

επιστημονικού προσωπικού 

(συμβουλευτική 

πληροφόρηση 

υποστήριξης) για τοπικές 

δράσεις επιχειρησιακού 

πρ/τος «Ανάπτυξη 

ανθρώπινου δυναμικού» 

 

00.6123.01 56 

Έξοδα κίνησης Προέδρων Τοπικών 

Συμβουλίων  191.400,00 

Δαπάνη εξόδων κίνησης 

Προέδρων 

 

00.6142.006 35 

Συμμετοχή στον Σύνδεσμο (Φορέα) 

διαχείρισης στερεών αποβλήτων 

Ν.Ηλείας  30.000,00 

Δαπάνη συμμετοχής στον 

Σύνδεσμο 

00.6142.30 57 

Προγραμματική σύμβαση Δήμου 

Πύργου – ΑΔΕΠ – ΤΕΙ Πατρών 

προγράμματος παροχής υπηρεσιών 

αναπτυξιακού χαρακτήρα 75.000,00 

Δαπάνη προγραμματικής 

σύμβασης παροχής 

υπηρεσιών αναπτυξιακού 

χαρακτήρα 

00.6151 58 

Δικαιώματα τρίτων (ΔΕΗ κλπ) από την 

είσπραξη τελών και φόρων 55.000,00 

Δαπάνη ποσοστού που 

παρακρατά η ΔΕΗ για την 

είσπραξη των δημοτικών 

τελών  του Δήμου Πύργου 

 

00.6221 36 Ταχυδρομικά τέλη 12.000,00 

Δαπάνη ταχυδρομικών 

τελών 

00.6222 37 

Τηλεφωνικά , τηλεγραφικά και 

τηλετυπικά τέλη εσωτερικού 20.000,00 

Δαπάνη τηλεφωνικών, 

τηλεγραφικών και 

τηλετυπικών τελών 

εσωτερικού 

00.6223 38 Κινητή τηλεφωνία 7.000,00 Δαπάνη κινητής τηλεφωνίας 

00.6311 39 Φόροι τόκων 2.000,00 Δαπάνη για φόρους τόκων 

 

00.6434.02 40 

Δημόσιες σχέσεις (έξοδα εκθέσεων, 

προβολής και διαφήμισης) 1.500,00 Δαπάνες δημοσίων σχέσεων 

 

00.6442.01 76 

Ημερίδες για τοπικές δράσεις 

κοινωνικής ένταξης για ευάλωτες 

ομάδες του Δήμου Πύργου στο 

επιχειρησιακό πρόγραμμα «Ανάπτυξη 

ανθρώπινου δυναμικού» 2.600,00 

 

Δαπάνη ημερίδων στο 

πλαίσιο του επιχειρησιακού 

προγράμματος «Ανάπτυξη 

ανθρώπινου δυναμικού» 

 

00.6442.02 77 

Ημερίδες για τοπικές δράσεις 

κοινωνικής ένταξης για ευάλωτες 

ομάδες του Ν.Ηλείας στο 

επιχειρησιακό πρόγραμμα «Ανάπτυξη 

ανθρώπινου δυναμικού» 2.400,00 

 

Δαπάνη ημερίδων στο 

πλαίσιο του επιχειρησιακού 

προγράμματος «Ανάπτυξη 

ανθρώπινου δυναμικού» 

 

00.6443.01 279 

Δαπάνες δεξιώσεων και εθνικών ή 

τοπικών εορτών 10.000,00 

Δαπάνες δεξιώσεων και 

εορτών 

00.6451.01 41 

Συνδρομές σε εφημερίδες και 

περιοδικά και ηλεκτρονικά μέσα 10.000,00 Δαπάνες συνδρομών  

ΑΔΑ: ΒΕΤ6Ω17-Η4Ζ



 

00.6492.01 42 

Δικαστικά έξοδα και έξοδα εκτέλεσης 

δικαστικών αποφάσεων ή 

συμβιβαστικών πράξεων και 

αποζημίωση πολιτών 10.000,00 

Δαπάνη δικαστικών εξόδων 

και εξόδων εκτέλεσης 

δικαστικών αποφάσεων ή 

συμβιβαστικών πράξεων και 

αποζημίωση πολιτών από 

φθορές σε οχήματα λόγω  

κακής κατάστασης των 

οδοστρωμάτων και 

αποζημίωση λόγω μη 

τήρησης προθεσμιών 

διεκπεραίωσης υποθέσεων 

00.6494 43 

Έξοδα συμβολαιογράφων και 

δικαστικών επιμελητών 2.000,00 

Δαπάνη εξόδων 

συμβολαιογράφων και 

δικαστικών επιμελητών 

 

00.6495 44 Λοιπές δαπάνες γενικής φύσεως 32.728,52 

Λοιπές δαπάνες γενικής 

φύσεως 

00.6511 59 Τόκοι δανείων εσωτερικού 200.000,00 

Δαπάνη τόκων δανείων 

κάλυψης λειτουργικών ή 

επενδυτικών δαπανών 

 

00.6514 45 

Συμβολαιογραφικά έξοδα και 

δαπάνες σύναψης δανείων 1.500,00 

Δαπάνη 

συμβολαιογραφικών 

εξόδων και σύναψης 

δανείων 

 

00.6515 46 Αμοιβές και προμήθειες τραπεζών 10.000,00 

Δαπάνη για αμοιβές και 

προμήθειες τραπεζών 

00.6516 60 Χρεολύσια δανείων εσωτερικού 884.188,07 

Δαπάνη χρεολυσίων 

διαφόρων δανείων 

κάλυψης λειτουργικών ή 

επενδυτικών δαπανών 

 

00.6711 61 

Απόδοση σε Σχολικές Επιτροπές για 

κάλυψη λειτουργικών αναγκών 300.000,00 

Δαπάνη απόδοσης ΚΑΠ σε 

Σχολικές Επιτροπές 

 

00.6713.03 62 

Επιχορήγηση Σχολικών Επιτροπών για 

αμοιβή σχολικών τροχονόμων 55.000,00 

Δαπάνη επιχορήγησης 

Σχολικών Επιτροπών για 

αμοιβή σχολικών 

τροχονόμων 

00.6715.02 63 

Επιχορήγηση ΝΠΔΔ «Πολιτιστικό & 

Αθλητικό Κέντρο Δήμου Πύργου» 180.000,00 

Δαπάνη για επιχορήγηση 

του ΝΠΔΔ  

00.6723 47 

Κράτηση 0,50% υπέρ λογαριασμού 

άρθρου 68 Ν.Δ. 3033/54 28.500,00 

Δαπάνη υποχρεωτικής 

εισφοράς  

00.6733.01 48 

Καταβολή χρηματικών βοηθημάτων 

σε άπορους δημότες 10.000,00 

Δαπάνη για την καταβολή 

χρηματικών βοηθημάτων σε 

άπορους δημότες 

00.6734 49 

Επιχορηγήσεις σε αθλητικούς 

συλλόγους και σωματεία 10.000,00 

Δαπάνη επιχορήγησης 

αθλητικών συλλόγων και 

σωματείων 

00.6735 50 

Επιχορηγήσεις σε πολιτιστικούς 

συλλόγους και σωματεία 10.000,00 

Δαπάνη επιχορηγήσεις 

πολιτιστικών συλλόγων και 

σωματείων 

 

00.6736.11 51 

 

Επιχορήγηση Δήμου Πύργου για 

αρχικό κεφάλαιο στο διαβαθμιδικό 

σύνδεσμο Δήμων Πύργου, Αρχαίας 

Ολυμπίας και Περιφέρειας Δυτικής 

Ελλάδας με σκοπό τη διαχείριση  του 

έργου «Δίκτυο ύδρευσης Δήμων και 

Κοινοτήτων Νομού Ηλείας από τον 

Ερύμανθο ποταμό» 10.000,00 

 

Δαπάνη επιχορήγησης 

Δήμου Πύργου για αρχικό 

κεφάλαιο στο διαβαθμιδικό 

σύνδεσμο  

ΑΔΑ: ΒΕΤ6Ω17-Η4Ζ



 

 

00.6736.12 64 

 

Χρηματοδότηση λειτουργίας για 

διετές επιχειρησιακό σχέδιο ΔΗ.Κ.Ε.Π. 

(απόφαση Δ.Σ. 311/2011) 100.000,00 

Δαπάνη χρηματοδότησης 

λειτουργίας για το διετές 

επιχειρησιακό σχέδιο 

ΔΗ.Κ.Ε.Π. 

 

00.6736.13 52 

Συμμετοχή Δήμου Πύργου στην 

προγραμματική σύμβαση μελέτης με 

τίτλο «Ολοκλήρωση μελετών 

(λιμενικών – περιβαλλοντικών – 

γεωτεχνικών) στο λιμένα Κατακόλου» 

βάσει τροποποιημένου 

προγραμματικού σχεδίου  35.400,00 

 

Δαπάνη συμμετοχής στην 

προγραμματική σύμβαση  

 

00.6736.14 65 Αποτελέσματα χρήσης 2012 ΔΗ.Κ.Ε.Π. 90.000,00 

Δαπάνη αποτελεσμάτων 

χρήσης έτους 2012 

ΔΗ.Κ.Ε.Π. 

 

00.6821 53 

Φορολογικά πρόστιμα και 

προσαυξήσεις χρήσης 50.000,00 

Δαπάνη φορολογικών 

προστίμων και 

προσαυξήσεων 

 

00.6822.01 54 

 

Προσαυξήσεις ασφαλιστικών ταμείων 

χρήσης 200,00 

Δαπάνη προσαυξήσεων 

ασφαλιστικών ταμείων 

 

10.6012.02 ΜΙΣΘ 65 

 

Αποζημίωση για υπερωριακή 

εργασία, εξαιρέσιμες ημέρες, 

νυχτερινές ώρες κλπ πρόσθετες 

αμοιβές (ληξίαρχοι – γραμματέας ΔΣ) 5.520,00 

Δαπάνη αποζημίωσης 

υπερωριακής εργασίας, 

εξαιρέσιμων ημερών, 

νυχτερινών ωρών κλπ 

πρόσθετων αμοιβών 

(ληξίαρχοι – γραμματέας 

ΔΣ) 

 

10.6022.002 ΜΙΣΘ 67 

 

Αποζημίωση υπερωριακής εργασίας 

και για εξαιρέσιμες ημέρες και 

νυχτερινές ώρες και λοιπές πρόσθετες 

αμοιβές 1.000,00 

Δαπάνη αποζημίωσης 

υπερωριακής εργασίας και 

για εξαιρέσιμες ημέρες και 

νυχτερινές ώρες και λοιπές 

πρόσθετες αμοιβές 

 

10.6022.003 ΜΙΣΘ 11 

Υπερωριακή απασχόληση σχολικών 

φυλάκων 33.600,00 

Δαπάνη υπερωριακής 

απασχόλησης σχολικών 

φυλάκων 

 

10.6061.01 66 

Παροχές ένδυσης (ένδυση 

εργατοτεχνικού προσωπικού) 1.000,00 

Δαπάνη παροχών ένδυσης 

εργατοτεχνικού 

προσωπικού 

10.6061.02 67 

Λοιπές πρόσθετες παροχές 

υπαλλήλων υπηρεσίας Δήμου Πύργου 

(γάλα εργατοτεχνικού προσωπικού) 1.000,00 

Δαπάνη για προμήθεια 

γάλακτος εργατοτεχνικού 

προσωπικού 

 

10.6062 68 

Έξοδα κηδείας αποβιούντων 

υπαλλήλων (άρθρο 122 Ν.1188/81) 1.000,00 

Δαπάνη εξόδων κηδείας 

αποβιούντων υπαλλήλων 

 

 

10.6142.24 280 

 

Τεχνική υποστήριξη πληροφοριακού 

συστήματος Δήμου Πύργου 2011 

(συνεχιζόμενο) 

 

 

13.530,00 

Δαπάνη τεχνικής 

υποστήριξης 

πληροφοριακού 

συστήματος 2011 

 

10.6142.25 281 

 

Υποστήριξη – εκπαίδευση Δήμου 

Πύργου για την ανάπτυξη και 

βελτίωση της οικονομικής διαχείρισης 

αξιοποιώντας το διπλογραφικό 

μηχανογραφικό σύστημα του ενιαίου 

καλλικρατικού Δήμου Πύργου 2011 

(συνεχιζόμενο) 15.000,00 

 

Δαπάνη υποστήριξης – 

εκπαίδευσης για την 

ανάπτυξη και βελτίωση της 

οικονομικής διαχείρισης 

αξιοποιώντας το 

διπλογραφικό 

μηχανογραφικό σύστημα 

του ενιαίου καλλικρατικού 

Δήμου Πύργου 2011 (συν) 

ΑΔΑ: ΒΕΤ6Ω17-Η4Ζ



 

 

10.6142.26 282 

Αποδελτίωση απογραφικών στοιχείων 

πρώην καποδιστριακού Δήμου 

Πύργου και ενημέρωση βάσης 

δεδομένων (συν) 11.000,00 

Δαπάνη αποδελτίωσης 

απογραφικών στοιχείων 

πρώην καποδιστριακού 

Δήμου Πύργου και 

ενημέρωση βάσης 

δεδομένων (συν) 

 

10.6142.27 283 

 

Αποδελτίωση απογραφικών στοιχείων 

πρώην καποδιστριακού Δήμου 

Ωλένης και ενημέρωση βάσης 

δεδομένων 2011 (συν) 10.000,00 

Δαπάνη αποδελτίωσης 

απογραφικών στοιχείων 

πρώην καποδιστριακού 

Δήμου Ωλένης και 

ενημέρωση βάσης 

δεδομένων 2011 (συν) 

 

10.6142.28 284 

 

Μελέτη αξιολόγησης οικονομικής 

κατάστασης Δήμου βάσει των 

απογραφικών στοιχείων των πρώην  

καποδιστριακών Δήμων 2011 

(συνεχιζόμενο) 11.000,00 

Δαπάνη μελέτης 

αξιολόγησης οικονομικής 

κατάστασης Δήμου βάσει 

των απογραφικών 

στοιχείων των πρώην  

καποδιστριακών Δήμων 

2011 (συνεχιζόμενο) 

 

10.6142.30 285 

Ετήσια τεχνική υποστήριξη 

πληροφοριακού συστήματος Δήμου 

Πύργου έτους 2012 24.600,00 

Δαπάνη τεχνικής 

υποστήριξης 

πληροφοριακού 

συστήματος έτους 2012 

 

10.6142.31 286 

 

Προμήθεια αναβαθμίσεων – 

εκδόσεων εφαρμογών πληροφορικής  

(ετήσιες release) (συν) 17.000,00 

Δαπάνη προμήθειας 

αναβαθμίσεων – εκδόσεων 

εφαρμογών πληροφορικής  

(ετήσιες release) (συν) 

 

10.6142.32 287 

Προμήθεια προγράμματος γενικού 

λογιστηρίου του Κράτους (συν) 5.000,00 

Δαπάνη προμήθειας 

προγράμματος γενικού 

λογιστηρίου του Κράτους 

(συν) 

 

10.6142.75 288 

Συντήρηση και υποστήριξη 

λειτουργίας των εφαρμογών 

λογισμικού των οικονομικών και 

διοικητικών υπηρεσιών του Δήμου 

Πύργου χρήσης 2011 (συν) 13.530,00 

Δαπάνη συντήρησης και 

υποστήριξης λειτουργίας 

των εφαρμογών λογισμικού 

των οικονομικών και 

διοικητικών υπηρεσιών του 

Δήμου Πύργου χρήσης 2011 

(συν) 

 

10.6232.01 69 Μισθώματα κτιρίων 100.000,00 

Δαπάνη για ενοίκια κτιρίων 

(περιλαμβάνονται και οι 

μισθώσεις ακινήτων για την 

στέγαση σχολικών 

μονάδων) 

 

10.6242.29 289 Λογισμικό – δικτυακό antivarius (συν) 1.000,00 

Δαπάνη λογισμικού – 

δικτυακού antivarius (συν) 

 

10.6251 79 Ασφάλιστρα ακινήτων 11.000,00 

Δαπάνη ασφαλίστρων 

ακινήτων Δήμου Πύργου 

 

10.6253 80 Ασφάλιστρα μεταφορικών μέσων 5.000,00 

Δαπάνη για ασφάλιστρα 

μεταφορικών μέσων 

10.6261.01 81 

Συντήρηση κι επισκευή κτιρίων ΔΕ 

Πύργου 10.000,00 

 

Δαπάνη συντήρησης και 

επισκευής κτιρίων ΔΕ 

Πύργου 

 

10.6261.02 82 

Συντήρηση και επισκευή δημοτικών 

καταστημάτων ΔΕ Βώλακος  1.000,00 

 

Δαπάνη συντήρησης και 

επισκευής δημοτικών 

καταστημάτων ΔΕ Βώλακος 

ΑΔΑ: ΒΕΤ6Ω17-Η4Ζ



 

 

10.6261.03 83 

Συντήρηση δημοτικών καταστημάτων 

ΔΕ Ιάρδανου 1.000,00 

Δαπάνη συντήρησης 

δημοτικών καταστημάτων 

ΔΕ Ιάρδανου 

 

10.6261.04 84 

Συντήρηση και επισκευή δημοτικών 

καταστημάτων ΔΕ Ωλένης 3.000,00 

Δαπάνη συντήρησης 

δημοτικών καταστημάτων 

ΔΕ Ιάρδανου 

 

 

10.6261.05 85 

Συντήρηση και επισκευή επίπλων και 

σκευών ΔΕ Ιάρδανου 1.000,00 

Δαπάνη συντήρησης και 

επισκευής επίπλων και 

σκευών ΔΕ Ιάρδανου 

 

 

10.6261.06 86 

Συντήρηση και επισκευή επίπλων και 

σκευών ΔΕ Ωλένης 1.000,00 

Δαπάνη συντήρησης και 

επισκευής επίπλων και 

σκευών ΔΕ Ωλένης 

 

 

 

10.6261.07 87 

Συντήρηση και επισκευή ασανσέρ, 

κλιματιστικών, ψυκτικών κλπ ΔΕ 

Πύργου 5.000,00 

Δαπάνη συντήρησης και 

επισκευής ασανσέρ, 

κλιματιστικών, ψυκτικών 

κλπ ΔΕ Πύργου 

 

 

 

10.6261.08 88 

 

Συντήρηση και επισκευή λοιπών 

μονίμων εγκαταστάσεων (πλην 

κτιρίων έργων) ΔΕ Ιάρδανου 1.000,00 

Δαπάνες συντήρησης και 

επισκευής λοιπών μονίμων 

εγκαταστάσεων (πλην 

κτιρίων έργων) ΔΕ Ιάρδανου 

 

 

 

10.6261.09 89 

Συντήρηση και επισκευή λοιπών 

μονίμων εγκαταστάσεων (πλην 

κτιρίων έργων) ΔΕ Ωλένης 1.000,00 

Δαπάνη συντήρησης και 

επισκευής λοιπών μονίμων 

εγκαταστάσεων (πλην 

κτιρίων έργων) ΔΕ Ωλένης 

10.6262 90 

Συντήρηση και επισκευή λοιπών 

μονίμων εγκαταστάσεων (πλην 

κτιρίων έργων) ΔΕ Πύργου 10.000,00 

Δαπάνη συντήρησης και 

επισκευής  λοιπών μονίμων 

εγκαταστάσεων (πλην 

κτιρίων έργων) ΔΕ Πύργου 

 

10.6263 91 

Συντήρηση και επισκευή 

μεταφορικών μέσων 2.000,00 

Δαπάνη συντήρησης και 

επισκευής μεταφορικών 

μέσων 

 

10.6264 92 

 

Συντήρηση και επισκευή ασανσέρ – 

κλιματιστικών – ψυκτικών κλπ ΔΕ 

Βώλακος 3.000,00 

Δαπάνες συντήρησης και 

επισκευής ασανσέρ – 

κλιματιστικών – ψυκτικών 

κλπ ΔΕ Βώλακος 

 

10.6265.01 93 

Συντήρηση και επισκευή επίπλων και 

σκευών κλπ ΔΕ Πύργου 10.000,00 

Δαπάνες συντήρησης και 

επισκευής επίπλων και 

σκευών κλπ ΔΕ Πύργου 

 

10.6265.02 94 

Συντήρηση και επισκευή λοιπού 

εξοπλισμού ΔΕ Πύργου 5.000,00 

Δαπάνες συντήρησης και 

επισκευής λοιπού 

εξοπλισμού ΔΕ Πύργου 

 

10.6265.03 95 

Συντήρηση και επισκευή λοιπών πλην 

κτιρίων έργων ΔΕ Βώλακος 1.000,00 

Δαπάνες συντήρησης και 

επισκευής λοιπών πλην 

κτιρίων έργων ΔΕ Βώλακος 

 

10.6265.04 96 

 

Συντήρηση και επισκευή ασανσέρ – 

κλιματιστικών – ψυκτικών κλπ ΔΕ 

Ιάρδανου 1.000,00 

Δαπάνες συντήρησης και 

επισκευής ασανσέρ – 

κλιματιστικών – ψυκτικών 

κλπ ΔΕ Ιάρδανου 

 

10.6265.06 97 

 

Συντήρηση και επισκευή ασανσέρ – 

κλιματιστικών – ψυκτικών κλπ ΔΕ 

Ωλένης 1.000,00 

 

Δαπάνες συντήρησης και 

επισκευής ασανσέρ – 

κλιματιστικών – ψυκτικών 

κλπ ΔΕ Ωλένης 

 

10.6265.07 98 

Συντήρηση και επισκευή επίπλων και 

σκευών ΔΕ Βώλακος  1.000,00 

 

Δαπάνες συντήρησης και 

επισκευής επίπλων και 

σκευών ΔΕ Βώλακος 

ΑΔΑ: ΒΕΤ6Ω17-Η4Ζ



 

 

10.6266.01 290 

Συντήρηση εφαρμογών λογισμικού 

2011  (συνεχιζόμενο) 10.479,88 

Δαπάνη συντήρησης 

εφαρμογών λογισμικού 

2011 (συν) 

 

10.6321 99 

Τέλη κυκλοφορίας επιβατικών 

αυτοκινήτων 500,00 Δαπάνη τελών κυκλοφορίας  

 

10.6414 100 Μεταφορές εν γένει  500,00 

Δαπάνες εν γένει 

μεταφορών 

10.6422.02 

Οδοιπορικά έξοδα και αποζημίωση 

μετακινούμενων υπαλλήλων 1.000,00 

Δαπάνη οδοιπορικών και 

αποζημίωση 

μετακινούμενων 

υπαλλήλων Δήμου Πύργου 

10.6463 101 Έξοδα λοιπών δημοσιεύσεων 15.000,00 Δαπάνη δημοσιεύσεων 

 

10.6611.01 102 Προμήθεια βιβλίων – εντύπων κλπ 2.000,00 

Δαπάνη προμήθειας 

βιβλίων – εντύπων κλπ 

10.6612.01 103 

Προμήθεια γραφικής ύλης και λοιπά 

υλικά γραφείου 15.000,00 

Δαπάνη προμήθειας 

γραφικής ύλης και λοιπά 

υλικά γραφείου 

10.6613.01 291 

Προμήθεια εντύπων φωτοτυπικού 

χαρτιού και πολλαπλών εκτυπώσεων 15.000,00 

Δαπάνη προμήθειας 

εντύπων φωτοτυπικού 

χαρτιού και πολλαπλών 

εκτυπώσεων 

10.6613.02 104 

Προμήθεια μηχανογραφικού υλικού 

και αναλωσίμων Η/Υ (συνεχιζόμενο) 7.271,48 

Δαπάνη προμήθειας 

μηχανογραφικού υλικού και 

αναλωσίμων Η/Υ 

(συνεχιζόμενο) 

 

10.6613.03 105 

Προμήθεια μηχανογραφικού υλικού 

και αναλωσίμων Η/Υ έτους 2013 30.000,00 

Δαπάνη προμήθειας 

μηχανογραφικού υλικού και 

αναλωσίμων Η/Υ έτους 

2013 

 

10.6614.01 106 Λοιπές προμήθειες ειδών γραφείου  3.000,00 

Δαπάνη λοιπών 

προμηθειών σε είδη 

γραφείου 

10.6615 

 

107 

Εκτυπώσεις , εκδόσεις, 

βιβλιοδετήσεις 

 

10.000,00 

Δαπάνες εκτυπώσεων, 

εκδόσεων, βιβλιοδετήσεων 

 

10.6631 108 

Προμήθεια υγειονομικού και 

φαρμακευτικού υλικού 3.000,00 

Δαπάνη προμήθειας 

υγειονομικού και 

φαρμακευτικού υλικού 

 

10.6635.01 109 

Προμήθεια ειδών υγιεινής και 

καθαριότητας 15.000,00 

 

Δαπάνη προμήθειας ειδών 

υγιεινής και καθαριότητας 

10.6641.01 110 

Προμήθεια καυσίμων για την κίνηση 

μεταφορικών μέσων 30.000,00 

 

Δαπάνη  προμήθειας 

καυσίμων για την κίνηση 

μεταφορικών μέσων 

10.6643 111 

Προμήθεια καυσίμων για θέρμανση 

και φωτισμό 25.000,00 

Δαπάνη προμήθειας 

καυσίμων για θέρμανση και 

φωτισμό 

 

10.6654.03 112 

Προμήθεια κυβερνητικών αδειών 

office standard 2010 gov (συν) 4.920,00 

 

Δαπάνη προμήθειας 

κυβερνητικών αδειών office 

standard 2010 gov (συν) 

 

10.6682.04 113 

 

Προμήθεια πυροσβεστήρων για την 

πυρασφάλεια των δημοτικών κτιρίων 5.000,00 

Δαπάνη προμήθειας 

πυροσβεστήρων  

10.6691.01 114 

Προμήθεια ειδών σημαιοστολισμού 

και φωταγωγήσεων 1.000,00 

Δαπάνη προμήθειας ειδών 

σημαιοστολισμού και 

φωταγωγήσεων 

ΑΔΑ: ΒΕΤ6Ω17-Η4Ζ



 

15.6041.03 78 

 

Αποδοχές εκτάκτων υπαλλήλων για το 

έργο «Εργασίες διαμόρφωσης χώρων 

πρώην γαλλικού ινστιτούτου σε 

κέντρο συμβουλευτικής υποστήριξης 

γυναικών θυμάτων βίας στο Δήμο 

Πύργου» (συνεχιζόμενο) 200.000,00 

 

Δαπάνη αποδοχών 

εκτάκτων υπαλλήλων 

(συνεχιζόμενο) 

15.6063 115 

Λοιπές παροχές σε είδος (ένδυση 

εργατοτεχνικού προσωπικού, γάλα 

κλπ) 2.000,00 

Δαπάνη λοιπών παροχών  

εργατοτεχνικού 

προσωπικού παιδικών 

σταθμών 

 

15.6072.001 116 

Δαπάνες εισαγωγικής εκπαίδευσης 

νέων υπαλλήλων (άρθρο 13 

Ν.2527/97) 2.000,00 

Δαπάνες εισαγωγικής 

εκπαίδευσης νέων 

υπαλλήλων 

 

15.6232 117 

Μισθώματα κτιρίων β’ και γ’ παιδικών 

σταθμών 15.000,00 

Δαπάνη μισθωμάτων 

κτιρίων β’ και γ’ παιδικών 

σταθμών 

 

15.6261.01 118 

Συντήρηση και επισκευή σχολικών 

κτιρίων ΔΕ Πύργου 10.000,00 

Δαπάνες συντήρησης και 

επισκευής σχολικών κτιρίων 

ΔΕ Πύργου 

 

15.6261.02 119 

 

Συντήρηση και επισκευή σχολικών 

κτιρίων ΔΕ Βώλακος 

 

5.000,00 

Δαπάνες συντήρησης και 

επισκευής σχολικών κτιρίων 

ΔΕ Βώλακος 

 

15.6261.03 120 

 

Συντήρηση και επισκευή σχολικών 

κτιρίων ΔΕ Ιάρδανου 

 

5.000,00 

Δαπάνες συντήρησης και 

επισκευής σχολικών κτιρίων 

ΔΕ Ιάρδανου 

 

15.6261.04 121 

 

Συντήρηση και επισκευή σχολικών 

κτιρίων ΔΕ Ωλένης 

 

5.000,00 

Δαπάνες συντήρησης και 

επισκευής σχολικών κτιρίων 

ΔΕ Ωλένης 

 

15.6261.05 122 

 

Συντήρηση και επισκευή σχολικών 

κτιρίων Β/θμιας Πύργου 

 

20.000,00 

Δαπάνες συντήρησης και 

επισκευής σχολικών κτιρίων 

Β/θμιας Πύργου 

 

15.6273 123 

Φωτισμός και κίνηση (με ηλεκτρισμό 

ή φωταέριο) για δικές τους υπηρεσίες 7.000,00 

Δαπάνη φωτισμού και 

κίνησης παιδικών σταθμών 

για δικές τους υπηρεσίες 

15.6277.01 124 Δαπάνες ύδρευσης 500,00 Δαπάνες ύδρευσης 

 

15.6413 125 

Μεταφορά μαθητών Α/θμιας και 

Β/θμιας εκπαίδευσης Δήμου Πύργου 1.000,00 

Δαπάνη μεταφοράς 

μαθητών Α/θμιας και 

Β/θμιας εκπαίδευσης 

Δήμου Πύργου 

 

15.6463.01 126 

 

Ανακοινώσεις – δημοσιεύσεις για 

τοπικές δράσεις κοινωνικής ένταξης 

για ευάλωτες ομάδες του Δήμου 

Πύργου στο επιχειρησιακό 

πρόγραμμα «Ανάπτυξη ανθρώπινου 

δυναμικού» (συνεχιζόμενο) 2.885,00 

Δαπάνες ανακοινώσεων – 

δημοσιεύσεων για τοπικές 

δράσεις κοινωνικής ένταξης 

για ευάλωτες ομάδες του 

Δήμου Πύργου στο 

επιχειρησιακό πρόγραμμα 

«Ανάπτυξη ανθρώπινου 

δυναμικού» (συν) 

 

15.6463.02 127 

 

Καταχωρήσεις – έντυπα ΜΜΕ  για 

τοπικές δράσεις κοινωνικής ένταξης 

για ευάλωτες ομάδες του Ν.Ηλείας 

στο επιχειρησιακό πρόγραμμα 

«Ανάπτυξη ανθρώπινου δυναμικού» 

(συνεχιζόμενο) 1.000,00 

 

Δαπάνη καταχωρήσεων – 

εντύπων ΜΜΕ  για τοπικές 

δράσεις κοινωνικής ένταξης 

για ευάλωτες ομάδες του 

Ν.Ηλείας στο επιχειρησιακό 

πρόγραμμα «Ανάπτυξη 

ανθρώπινου δυναμικού» 

(συν) 

ΑΔΑ: ΒΕΤ6Ω17-Η4Ζ



 

 

15.6474.01 128 

 

Λοιπά έξοδα για τοπικές δράσεις 

κοινωνικής ένταξης για ευάλωτες 

ομάδες του Δήμου Πύργου στο 

επιχειρησιακό πρόγραμμα «Ανάπτυξη 

ανθρώπινου δυναμικού» 

(συνεχιζόμενο) 2.688,91 

Δαπάνη λοιπών εξόδων για 

τοπικές δράσεις κοινωνικής 

ένταξης για ευάλωτες 

ομάδες του Δήμου Πύργου 

στο επιχειρησιακό 

πρόγραμμα «Ανάπτυξη 

ανθρώπινου δυναμικού» 

(συνεχιζόμενο) 

 

15.6474.02 129 

 

Λοιπές δαπάνες για τοπικές δράσεις 

κοινωνικής ένταξης για ευάλωτες 

ομάδες του Ν.Ηλείας στο 

επιχειρησιακό πρόγραμμα «Ανάπτυξη 

ανθρώπινου δυναμικού» 

(συνεχιζόμενο) 2.621,74 

Λοιπές δαπάνες για τοπικές 

δράσεις κοινωνικής ένταξης 

για ευάλωτες ομάδες του 

Ν.Ηλείας στο επιχειρησιακό 

πρόγραμμα «Ανάπτυξη 

ανθρώπινου δυναμικού» 

(συνεχιζόμενο) 

 

15.6474.03 130 

 

Περισυλλογή και διαχείριση 

αδέσποτων ζώων (συνεχιζόμενο) 

 

5.000,00 

Δαπάνη περισυλλογής και 

διαχείρισης αδέσποτων 

ζώων (συνεχιζόμενο) 

 

 

 

15.6481 131 Έξοδα λειτουργίας συσσιτίων 50.000,00 

Δαπάνη εξόδων λειτουργίας 

συσσιτίων (σίτιση παιδιών 

και προσωπικού των τριών 

παιδικών σταθμών) 

 

15.6483 132 

 

Έξοδα οργάνωσης και εκτέλεσης 

αθλητικών, πολιτιστικών κλπ 

εκδηλώσεων 1.000,00 

Δαπάνη οργάνωσης και 

εκτέλεσης αθλητικών, 

πολιτιστικών κλπ 

εκδηλώσεων 

 

15.6613.01 133 

 

Προμήθεια αφίσες και φυλλάδια για 

τοπικές δράσεις κοινωνικής ένταξης 

για ευάλωτες ομάδες του Ν.Ηλείας 

στο επιχειρησιακό πρόγραμμα 

«Ανάπτυξη ανθρώπινου δυναμικού» 

(συνεχιζόμενο) 1.000,00 

Δαπάνες προμήθειας 

αφισών και φυλλαδίων για 

τοπικές δράσεις κοινωνικής 

ένταξης για ευάλωτες 

ομάδες του Ν.Ηλείας στο 

επιχειρησιακό πρόγραμμα 

«Ανάπτυξη ανθρώπινου 

δυναμικού» (συν) 

 

15.6622 134 Είδη κατασκήνωσης (παιχνίδια) 5.000,00 

Δαπάνες ειδών 

κατασκήνωσης (παιχνίδια) 

 

15.6631 135 

Προμήθεια υγειονομικού και 

φαρμακευτικού υλικού 2.000,00 

Δαπάνες προμήθειας 

υγειονομικού και 

φαρμακευτικού υλικού 

 

15.6634 136 

Προμήθεια ειδών καθαριότητας και 

ευπρεπισμού 2.000,00 

Δαπάνες προμήθειας ειδών 

καθαριότητας και 

ευπρεπισμού 

 

15.6643 137 

Προμήθεια καυσίμων για θέρμανση 

και φωτισμό 3.500,00 

Δαπάνη προμήθειας 

καυσίμων για θέρμανση και 

φωτισμό παιδικών σταθμών 

 

20.6012.01 ΜΙΣΘ 27 Αποζημίωση για υπερωριακή εργασία 15.000,00 

Δαπάνες αποζημίωσης για 

υπερωριακή εργασία 

 

20.6061.01 143 

Παροχές ένδυσης εργατοτεχνικού 

προσωπικού 10.000,00 

Δαπάνη ένδυσης 

εργατοτεχνικού 

προσωπικού υπηρεσίας 

καθαριότητας 

 

20.6063.01 144 

Λοιπές παροχές σε είδος (γάλα 

προσωπικού) 25.000,00 

Δαπάνη παροχής γάλακτος 

εργατοτεχνικού 

προσωπικού υπηρεσίας 

καθαριότητας 

 

20.6117.04 145 

Διαχείριση στερεών αποβλήτων 

(συνεχιζόμενο) 100.000,00 

Δαπάνη διαχείρισης 

στερεών αποβλήτων (συν) 

ΑΔΑ: ΒΕΤ6Ω17-Η4Ζ



 

 

20.6117.20 146 

Εργασίες μεταφοράς στραγγιδίων 

στεγανών αποβλήτων βόθρων (συν) 1.000,00 

Δαπάνη μεταφοράς 

στραγγιδίων στεγανών 

αποβλήτων βόθρων (συν) 

20.6211.01 147 

Αντίτιμο ηλεκτρικού ρεύματος για 

φωτισμό οδών, πλατειών και 

κοινοχρήστων χώρων 300.000,00 

Δαπάνη ηλεκτρικού 

ρεύματος για οδούς – 

πλατείες και κοινόχρηστους 

χώρους 

20.6231.01 292 

Μίσθωση οικοπέδων για τις ανάγκες 

καθαριότητας 

 

20.000,00 

Δαπάνη μίσθωσης 

οικοπέδου για τις ανάγκες 

καθαριότητας 

 

20.6253 148 Ασφάλιστρα μεταφορικών μέσων 30.000,00 

Δαπάνη ασφαλίστρων 

μεταφορικών μέσων 

 

20.6263.01 149 

Συντήρηση και επισκευή 

μεταφορικών μέσων 50.000,00 

Δαπάνη συντήρησης και 

επισκευής μεταφορικών 

μέσων 

20.6263.08 150 

Συντήρηση και επισκευή κάδων 

μηχανικής αποκομιδής απορριμμάτων 30.000,00 

Δαπάνη συντήρησης και 

επισκευής κάδων μηχανικής 

αποκομιδής απορριμμάτων 

 

20.6263.10 151 

Συντήρηση και επισκευή 

απορριμματοδεκτών 1.000,00 

Δαπάνη συντήρησης και 

επισκευής 

απορριμματοδεκτών 

20.6263.13 152 

Συντήρηση, επισκευή και δαπάνες 

λειτουργίας δεματοποιητή 50.000,00 

Δαπάνες συντήρησης, 

επισκευής και δαπάνες 

λειτουργίας δεματοποιητή 

20.6277.01 153 

Χημική ανάλυση υγρών αποβλήτων 

δεματοποίησης απορριμμάτων 3.000,00 

Δαπάνες χημικής ανάλυσης 

υγρών αποβλήτων 

δεματοποίησης 

απορριμμάτων 

 

20.6321 154 

Τέλη κυκλοφορίας επιβατηγών 

αυτοκινήτων 1.000,00 

Δαπάνες τελών 

κυκλοφορίας επιβατηγών 

αυτοκινήτων 

 

20.6322 155 

Τέλη κυκλοφορίας φορτηγών 

αυτοκινήτων 5.000,00 

Δαπάνες τελών 

κυκλοφορίας φορτηγών 

αυτοκινήτων 

 

20.6422.01 156 Οδοιπορικά έξοδα και έξοδα ταξιδιών 1.000,00 

Δαπάνη οδοιπορικών 

προσωπικού καθαριότητας 

 

20.6633.01 157 

Προμήθεια απολυμαντικού υλικού 

(χημικό υλικό πλύσης κάδων 

απορριμμάτων) 10.000,00 

Δαπάνη προμήθειας 

απολυμαντικού υλικού 

20.6633.02 158 

Προμήθεια απολυμαντικού υγρού για 

τις ανάγκες δεματοποίησης οικιακών 

απορριμμάτων 5.000,00 

Δαπάνη προμήθειας 

απολυμαντικού υγρού για 

τις ανάγκες δεματοποίησης 

οικιακών απορριμμάτων 

 

20.6633.06 159 

Προμήθεια γεωυφάσματος για τις 

ανάγκες εναπόθεσης δεμάτων στο 

χώρο του δεματοποιητή 5.000,00 

Δαπάνη προμήθειας 

γεωυφάσματος για τις 

ανάγκες εναπόθεσης 

δεμάτων στο χώρο του 

δεματοποιητή 

 

20.6635.01 160 

Προμήθεια λοιπών ειδών υγιεινής και 

καθαριότητας κοινοχρήστων χώρων 10.000,00 

 

Δαπάνες προμήθειας 

λοιπών ειδών υγιεινής και 

καθαριότητας 

κοινοχρήστων χώρων 

20.6641.01 138 

Προμήθεια καυσίμων για την κίνηση 

μεταφορικών μέσων 300.000,00 

 

Δαπάνη προμήθειας 

καυσίμων για κίνηση 

μεταφορικών μέσων 

ΑΔΑ: ΒΕΤ6Ω17-Η4Ζ



 

20.6671 161 

Ανταλλακτικά μεταφορικών μέσων 

και προμήθεια ελαστικών 70.000,00 

 

Δαπάνη προμήθειας 

ανταλλακτικών και 

ελαστικών 

20.6699.01 162 

Προμήθεια φιλμ για εργασίες 

δεματοποίησης οικιακών απ/των 

(συνεχιζόμενο) 100.000,00 

 

Δαπάνη προμήθειας φιλμ  

20.6699.02 163 

Προμήθεια διχτυού για εργασίες 

δεματοποίησης οικιακών απ/των 

(συνεχιζόμενο) 50.000,00 

Δαπάνη προμήθειας 

διχτύου  

 

25.6322 164 Τέλη άρδευσης ΤΟΕΒ 6.000,00 

Δαπάνη τελών άρδευσης 

ΤΟΕΒ 

25.6633 165 

Προμήθεια χημικού υλικού 

(απολυμαντικά, χημικά κλπ) 1.000,00 

Δαπάνη προμήθειας 

χημικού υλικού  

 

30.6012.01 166 

Αποζημίωση υπερωριακής εργασίας 

και για εξαιρέσιμες ημέρες και 

νυχτερινές ώρες  κλπ πρόσθετες 

αμοιβές 1.000,00 

Δαπάνη αποζημίωσης 

υπερωριακής εργασίας  κλπ 

πρόσθετες αμοιβές 

 

30.6022.01 167 

 

Αποζημίωση υπερωριακής 

απασχόλησης προσωπικού αορίστου 

χρόνου 1.000,00 

Δαπάνη αποζημίωσης 

υπερωριακής απασχόλησης 

προσωπικού αορίστου 

χρόνου 

 

30.6061.01 168 

Παροχές ένδυσης (ένδυση 

εργατοτεχνικού προσωπικού) 2.000,00 

Δαπάνη παροχών ένδυσης 

εργατοτεχνικού 

προσωπικού τεχνικής 

υπηρεσίας 

30.6063 169 

Λοιπές παροχές σε είδος (γάλα 

εργατοτεχνικού προσωπικού) 10.000,00 

Δαπάνη λοιπών παροχών σε 

είδος (γάλα εργατοτεχνικού 

προσωπικού) 

 

30.6253 170 Ασφάλιστρα μεταφορικών μέσων 15.000,00 

Δαπάνη ασφάλιστρων 

μεταφορικών μέσων 

 

30.6261.01 171 

Συντήρηση και επισκευή παιδικών 

χαρών ΔΕ Πύργου 10.000,00 

Δαπάνες συντήρησης 

παιδικών χαρών ΔΕ Πύργου 

 

 

30.6261.02 172 

Συντήρηση και επισκευή παιδικών 

χαρών ΔΕ Βώλακος 5.000,00 

Δαπάνες συντήρησης 

παιδικών χαρών ΔΕ 

Βώλακος 

 

 

30.6261.03 173 

Συντήρηση και επισκευή παιδικών 

χαρών ΔΕ Ιάρδανου 5.000,00 

Δαπάνες συντήρησης 

παιδικών χαρών ΔΕ 

Ιάρδανου 

 

30.6261.04 174 

Συντήρηση και επισκευή παιδικών 

χαρών ΔΕ Ωλένης 5.000,00 

Δαπάνες συντήρησης 

παιδικών χαρών ΔΕ Ωλένης 

 

 

30.6261.05 

 

 

175 

 

Συντήρηση και επισκευή αθλητικών 

χώρων ΔΕ Πύργου 10.000,00 

Δαπάνες συντήρησης 

αθλητικών χώρων ΔΕ 

Πύργου 

 

 

30.6261.06 176 

 

Συντήρηση και επισκευή αθλητικών 

χώρων ΔΕ Βώλακος 
 

5.000,00 

Δαπάνες συντήρησης 

αθλητικών χώρων ΔΕ 

Βώλακος 

 

 

30.6261.07 177 

 

Συντήρηση και επισκευή αθλητικών 

χώρων ΔΕ Ιάρδανου 5.000,00 

Δαπάνες συντήρησης 

αθλητικών χώρων ΔΕ 

Ιάρδανου 

 

 

30.6261.08 
178 

 

 

Συντήρηση και επισκευή αθλητικών 

χώρων ΔΕ Ωλένης 10.000,00 

 

Δαπάνες συντήρησης 

αθλητικών χώρων ΔΕ 

Ωλένης 

 

30.6263 179 

Συντήρηση και επισκευή 

μεταφορικών μέσων 15.000,00 

Δαπάνη συντήρησης και 

επισκευής μεταφορικών 

μέσων 

ΑΔΑ: ΒΕΤ6Ω17-Η4Ζ



 

30.6264 180 

Συντήρηση και επισκευή λοιπών 

μηχανημάτων 2.000,00 

Δαπάνη συντήρησης και 

επισκευής λοιπών 

μηχανημάτων 

 

30.6277.001 182 

Καθαρισμός βλάστησης για τη μείωση 

του κινδύνου στα περιαστικά δάση, 

άλση κλπ Κατακόλου – Σκαφιδιάς 

(συν) 20.000,00 

Δαπάνη καθαρισμού 

βλάστησης στα περιαστικά 

δάση, άλση κλπ Κατακόλου 

– Σκαφιδιάς (συν) 

 

30.6322 183 

Τέλη κυκλοφορίας φορτηγών 

αυτοκινήτων 3.500,00 

Δαπάνη τελών κυκλοφορίας 

φορτηγών αυτοκινήτων 

 

30.6422 ΜΙΣΘ 61 

Οδοιπορικά έξοδα υπαλλήλων 

τεχνικής υπηρεσίας – οδοποιίας 5.000,00 

Δαπάνη οδοιπορικών 

εξόδων τακτικού 

προσωπικού τεχνικής 

υπηρεσίας 

 

30.6641.01 139 

Προμήθεια καυσίμων για κίνηση 

μεταφορικών μέσων 200.000,00 

Δαπάνη προμήθειας 

καυσίμων για κίνηση 

μεταφορικών μέσων 

30.6661.01 184 

Προμήθεια υλικών ύδρευσης και 

αποχέτευσης για τα δημοτικά κτίρια 5.000,00 

Δαπάνη προμήθειας υλικών 

ύδρευσης και αποχέτευσης 

για τα δημοτικά κτίρια 

 

30.6661.03 185 

Προμήθεια υδραυλικών υλικών 

Πύργου 5.000,00 

Δαπάνη προμήθειας  

υδραυλικών υλικών 

 

30.6662.05 186 Προμήθεια τσιμεντοσωλήνων Πύργου 10.000,00 

Δαπάνη προμήθειας 

τσιμεντοσωλήνων Πύργου 

 

30.6662.07 187 Προμήθεια σκυροδέματος 45.000,00 

Δαπάνη προμήθειας 

σκυροδέματος 

30.6662.21 141 

Προμήθεια χρωμάτων για συντήρηση 

δημοτικών κτιρίων 5.000,00 

Δαπάνη προμήθειας 

χρωμάτων  

 

30.6662.28 188 Προμήθεια ασφαλτομίγματος  45.000,00 

Δαπάνη προμήθειας 

ασφαλτομίγματος 

30.6671 189 Ανταλλακτικά μεταφορικών μέσων 30.000,00 

Δαπάνη προμήθειας 

ανταλλακτικών 

μεταφορικών μέσων 

 

30.6693 142 

Προμήθεια οικοδομικών υλικών για 

άμεσες επεμβάσεις στο Δήμο Πύργου 10.000,00 

Δαπάνη προμήθειας 

οικοδομικών υλικών για 

άμεσες επεμβάσεις  

 

35.6012.01 190 Αποζημίωση για υπερωριακή εργασία 1.000,00 

Δαπάνη αποζημίωσης για 

υπερωριακή εργασία 

 

35.6061 191 

Παροχές ένδυσης εργατοτεχνικού 

προσωπικού 1.000,00 

Δαπάνη παροχών ένδυσης 

εργατοτεχνικού 

προσωπικού υπηρεσίας 

κήπων 

 

35.6063 192 

Λοιπές παροχές σε είδος (γάλα 

εργατοτεχνικού προσωπικού) 3.000,00 

Δαπάνη λοιπών παροχών σε 

είδος (γάλα εργατοτεχνικού 

προσωπικού υπηρεσίας 

κήπων) 

 

35.6264.01 193 

Συντήρηση και επισκευή 

μηχανημάτων 3.000,00 

Δαπάνη συντήρησης και 

επισκευής μηχανημάτων  

 

35.6641.01 140 

Προμήθεια καυσίμων για την κίνηση 

μεταφορικών μέσων 10.000,00 

Δαπάνη προμήθειας 

καυσίμων για κίνηση 

μεταφορικών μέσων 

 

35.6692.01 194 

Προμήθεια σπόρων, φυτών,  

δενδρυλλίων και ριζών 1.000,00 

Δαπάνη προμήθειας 

σπόρων, φυτών,  

δενδρυλλίων και ριζών 

 

35.6692.03 195 

Προμήθεια φυτοδοχείων κλπ υλικών 

κήπων 1.000,00 

 

Δαπάνη προμήθειας 

φυτοδοχείων κλπ υλικών 

κήπων 

ΑΔΑ: ΒΕΤ6Ω17-Η4Ζ



 

35.6692.12 196 

Προμήθεια σπόρων, μοσχευμάτων για 

θερμοκήπιο και λοιπών χώρων 1.000,00 

Δαπάνη προμήθειας 

σπόρων, μοσχευμάτων για 

θερμοκήπιο και λοιπών 

χώρων 

35.6692.13 197 

Προμήθεια δέντρων και φυτών για 

κοινόχρηστους χώρους 5.000,00 

Δαπάνη προμήθειας 

δέντρων και φυτών για 

κοινόχρηστους χώρους 

35.6693.01 198 

Προμήθεια φυτοπαθολογικού υλικού 

(αγροχημικά) 10.000,00 

Δαπάνη προμήθειας 

φυτοπαθολογικού υλικού 

(αγροχημικά) 

 

35.6693.02 199 Προμήθεια λιπασμάτων 10.000,00 

Δαπάνη προμήθειας 

λιπασμάτων 

 

35.6693.03 200 

Προμήθεια κηπαίου χώματος – 

περλίτη κλπ 1.000,00 

Δαπάνη προμήθειας 

κηπαίου χώματος – περλίτη 

κλπ 

 

35.6693.04 201 

Προμήθεια εξαρτημάτων αρδευτικών 

συστημάτων 5.000,00 

Δαπάνη προμήθειας 

εξαρτημάτων αρδευτικών 

συστημάτων 

50.6012.01 ΜΙΣΘ 56 

Αποζημίωση υπερωριακής εργασίας 

και για εξαιρέσιμες ημέρες και 

νυχτερινές ώρες κλπ πρόσθετες 

αμοιβές 1.000,00 

Δαπάνη αποζημίωσης 

υπερωριακής εργασίας κλπ 

πρόσθετες αμοιβές 

 

50.6061.01 202 

Παροχές ένδυσης ένστολου 

προσωπικού 5.000,00 

Δαπάνη παροχών ένδυσης 

τακτικού προσωπικού 

Δημοτικής Αστυνομίας) 

 

50.6063 203 

Λοιπές παροχές σε είδος  

(γάλα προσωπικού) 1.500,00 

Δαπάνη παροχών τακτικού 

προσωπικού δημοτικής 

αστυνομίας (γάλα) 

 

50.6253 204 Ασφάλιστρα μεταφορικών μέσων 1.000,00 

Δαπάνη για ασφάλιστρα 

μεταφορικών μέσων 

 

50.6321 205 

Τέλη κυκλοφορίας επιβατηγών 

αυτοκινήτων 1.000,00 

Δαπάνη τελών κυκλοφορίας 

επιβατηγών αυτοκινήτων 

50.6422.01 206 

Οδοιπορικά έξοδα και αποζημίωση 

μετακινούμενων υπαλλήλων 1.000,00 

Δαπάνη οδοιπορικών 

τακτικού προσωπικού 

Δημοτικής Αστυνομίας 

 

6474.04 207 

Προμήθεια ειδών για το κοινωνικό 

παντοπωλείο 13.000,00 

Δαπάνη προμήθειας ειδών 

για το κοινωνικό 

παντοπωλείο 

 

6741.01 20 

Ενίσχυση ατόμων με ανάγκες βαριάς 

αναπηρίας 4.500.000,00 

Δαπάνη προνοιακών 

επιδομάτων 

 

6741.02 
21 

Επίδομα αιματολογικών νοσημάτων, 

αιμολυτική αναιμία, αιμορροφιλία 

AIDS 900.000,00 

 

Δαπάνη προνοιακών 

επιδομάτων 
 

6741.03 22 

Επίδομα εγκεφαλικής παράλυσης – 

σπαστικά  49.000,00 

Δαπάνη προνοιακών 

επιδομάτων 
 

6741.04 23 

Επίδομα βαριάς νοητικής 

καθυστέρησης 1.900.000,00 

Δαπάνη προνοιακών 

επιδομάτων 
 

6741.05 24 

Επίδομα κίνησης σε παραπληγικούς, 

τετραπληγικούς, ακρωτηριασμένους 400.000,00 

Δαπάνη προνοιακών 

επιδομάτων 
 

6741.07 25 

Επίδομα ανασφάλιστων 

παραπληγικών, τετραπληγικών 165.000,00 

Δαπάνη προνοιακών 

επιδομάτων 
 

6741.08 26 

Επίδομα παραπληγικών, 

τετραπληγικών δημοσίου 340.000,00 

Δαπάνη προνοιακών 

επιδομάτων 
 

6741.09 27 Επίδομα τυφλότητας 1.575.000,00 

Δαπάνη προνοιακών 

επιδομάτων 

 

6741.10 30 Επίδομα σε κωφάλαλα άτομα 370.000,00 

Δαπάνη προνοιακών 

επιδομάτων 

ΑΔΑ: ΒΕΤ6Ω17-Η4Ζ



 

 

6741.12 28 Επίδομα απροστάτευτων παιδιών 100.000,00 

Δαπάνη προνοιακών 

επιδομάτων 
 

 

6741.15 29 

Α΄ κοινωνικών βοηθειών / έκτακτες 

οικονομικές ενισχύσεις / επίδομα 

απροστάτευτων παιδιών 30.000,00 

 

Δαπάνη προνοιακών 

επιδομάτων 
 

ΚΕΦΑΛΑΙΟ Β:        ΕΠΕΝΔΥΣΕΙΣ 

 

10.7131.03 209 

 

Προμήθεια κλιματιστικών σωμάτων 

για τα δημοτικά κτίρια 5.000,00 

Δαπάνη προμήθειας 

κλιματιστικών σωμάτων για 

τα δημοτικά κτίρια 

 

10.7133.04 210 Προμήθεια επίπλων και σκευών 10.000,00 

Δαπάνη προμήθειας 

επίπλων και σκευών 

 

10.7133.09 211 

Επέκταση τηλεφωνικού κέντρου 

ΣΥΖΕΥΞΗΣ και μετεγκατάσταση φορέα 

ΣΥΖΕΥΞΗΣ (συνεχιζόμενο) 19.081,63 

Δαπάνη επέκτασης 

τηλεφωνικού κέντρου 

ΣΥΖΕΥΞΗΣ και 

μετεγκατάσταση φορέα 

ΣΥΖΕΥΞΗΣ (συνεχιζόμενο) 

 

10.7134.01 212 Προμήθεια Η/Υ – εκτυπωτών – fax  15.000,00 

Δαπάνη προμήθειας Η/Υ – 

εκτυπωτών – fax  

 

10.7134.04 213 

Ανανέωση εφαρμογής antivarious 

(συνεχιζόμενο) 1.000,00 

Δαπάνη ανανέωσης 

εφαρμογής antivarious 

(συνεχιζόμενο) 

 

10.7135.001 214 

Προμήθεια εξοπλισμού 

ναυαγοσωστών 2.500,00 

Δαπάνη προμήθειας 

εξοπλισμού ναυαγοσωστών 

 

10.7135.002 215 

 

Προμήθεια ειδών εξοπλισμού 

παραλιών 1.000,00 

Δαπάνη προμήθειας ειδών 

εξοπλισμού παραλιών 

 

10.7135.07 216 

Προμήθεια λοιπού κεφαλαιακού 

εξοπλισμού (προγρ. κλπ) 15.000,00 

Δαπάνη προμήθειας λοιπού 

κεφαλαιακού εξοπλισμού 

(προγρ. Κλπ) 

 

15.7321.01 217 

Εργασίες διαμόρφωσης χώρων πρώην 

γαλλικού ινστιτούτου σε κέντρο 

συμβουλευτικής υποστήριξης 

γυναικών θυμάτων βίας στο Δήμο 

Πύργου (συν) 30.000,00 

 

Δαπάνες εργασίες 

διαμόρφωσης χώρων 

πρώην γαλλικού 

ινστιτούτου (συν) 

 

20.7131.01 218 

Προμήθεια ραντιστικού μηχανήματος 

για τις ανάγκες δεματοποίησης 

απορριμμάτων 3.000,00 

Δαπάνη προμήθειας 

ραντιστικού μηχανήματος 

 

20.7135.44 220 

Προμήθεια πλαστικών κάδων 

απορριμμάτων 3.000,00 

Δαπάνη προμήθειας 

πλαστικών κάδων 

απορριμμάτων 

 

20.7325.01 221 

Επέκταση δημοτικού 

ηλεκτροφωτισμού 10.000,00 

Δαπάνη επέκτασης 

δημοτικού 

ηλεκτροφωτισμού 

 

20.7336.29 222 

Απολύμανση σχολικών κτιρίων Δήμου 

Πύργου 5.000,00 

Δαπάνη απολύμανσης 

σχολικών κτιρίων Δήμου 

Πύργου 

 

 

20.7336.32 224 

Εκτέλεση εργασιών μυοκτονίας στο 

Δήμο Πύργου 24.600,00 

Δαπάνη εκτέλεσης 

εργασιών μυοκτονίας στο 

Δήμο Πύργου 

 

 

20.7336.35 225 

Απολύμανση κτιρίων και 

εγκαταστάσεων του Δήμου Πύργου 10.000,00 

Δαπάνη απολύμανσης 

κτιρίων και εγκαταστάσεων 

του Δήμου Πύργου 

 

 

20.7336.37 226 

 

Απολύμανση σχολικών κτιρίων ΤΚ 

Δήμου Πύργου 

 

5.000,00 

Δαπάνη απολύμανσης 

σχολικών κτιρίων ΤΚ Δήμου 

Πύργου 

ΑΔΑ: ΒΕΤ6Ω17-Η4Ζ



 

 

 

 

 

20.7336.38 227 

 

Υγειονομικές εφαρμογές 

εγκαταστάσεων Δήμου Πύργου και 

Τοπικών Κοινοτήτων 9.987,60 

Δαπάνη υγειονομικών 

εφαρμογών 

εγκαταστάσεων Δήμου 

Πύργου και Τοπικών 

Κοινοτήτων 

 

 

20.7336.39 228 

Απολύμανση σχολικών κτιρίων 

Τοπικών Κοινοτήτων  ΔΕ Ωλένης 5.000,00 

Δαπάνη απολύμανσης 

σχολικών κτιρίων Τοπικών 

Κοινοτήτων  ΔΕ Ωλένης 

 

 

 

20.7336.40 229 

Απολύμανση σχολικών κτιρίων 

Τοπικών Κοινοτήτων  ΔΕ Ιάρδανου και 

Βώλακος 5.000,00 

Δαπάνη  απολύμανσης 

σχολικών κτιρίων Τοπικών 

Κοινοτήτων  ΔΕ Ιάρδανου 

και Βώλακος 

 

 

25.7312.01 230 

Ύδρευση ΔΕ Ιάρδανου και ΔΕ Βώλακος 

Δήμου Πύργου από το δίκτυο του 

Ερύμανθου ποταμού (συν) 4.830.239,34 Δαπάνη έργου  

 

 

 

25.7312.02 231 

Συμπληρωματικό υδραγωγείο 

Τοπικών Κοινοτήτων Δήμου Πύργου 

από το δίκτυο του Ερύμανθου 

ποταμού (συν) 2.732.456,33 Δαπάνη έργου 

 

30.7112.17 233 

Αγορά ακινήτων στη ΔΕ Ωλένης (συν) 

ΘΗΣΕΑΣ 53.247,00 Δαπάνη αγοράς ακινήτου 

 

 

 

30.7131.04 234 

Προμήθεια ρυθμιστικών πινακίδων – 

κώνων σήμανσης και οριοδεικτών 15.000,00 

Δαπάνη προμήθειας 

ρυθμιστικών πινακίδων – 

κώνων σήμανσης και 

οριοδεικτών 

 

 

30.7131.05 235 Προμήθεια λοιπού εξοπλισμού 10.000,00 

 

Δαπάνη προμήθειας λοιπού 

εξοπλισμού 

 

30.7132.02 236 

Προμήθεια ηλεκτρολογικού 

εξοπλισμού 15.000,00 

Δαπάνη προμήθειας 

ηλεκτρολογικού εξοπλισμού 

 

 

30.7135.04 237 

Προμήθεια εργαλείων υπηρεσιών 

Δήμου Πύργου 10.000,00 

Δαπάνη προμήθειας 

εργαλείων υπηρεσιών 

Δήμου Πύργου 

 

30.7135.46 238 Προμήθεια αδρανών υλικών 10.000,00 

Δαπάνη προμήθειας 

αδρανών υλικών 

 

 

 

 

 

30.7311.39 239 

Παροχή υπηρεσιών υποστήριξης της 

ΔΚ Βώλακος στην προσυμβατική 

διαδικασία επιλογής ΣΔΙΤ για το έργο 

«Περιφερειακή αγορά – 

δημοπρατήριο αγροτικών προϊόντων» 

(συν) ΘΗΣΕΑΣ 72.279,91 

 

Δαπάνη παροχής 

υπηρεσιών υποστήριξης  ΔΚ 

Βώλακος στην 

προσυμβατική διαδικασία 

επιλογής ΣΔΙΤ (συν) ΘΗΣΕΑΣ 

 

30.7312.228 240 

Επέκταση δικτύου ύδρευσης στα ΤΔ 

ΔΕ Ιάρδανου (συν) ΘΗΣΕΑΣ 17.227,12 Δαπάνη έργου 

 

 

30.7312.230 241 

Συνδέσεις δεξαμενών με το δίκτυο 

ύδρευσης από τον Ερύμανθο ποταμό 

(χρηματοδότηση ΕΣΠΑ) (συν) 388.882,00 Δαπάνη έργου 

 

 

 
 

30.7323.0040 242 

 

Καθαρισμός αποστραγγιστικών 

τάφρων, χανδάκων εντός 

κατοικημένων περιοχών του Πύργου 

και των ΤΔ (συν) 10.000,00 

Δαπάνη καθαρισμού 

αποστραγγιστικών τάφρων, 

χανδάκων εντός 

κατοικημένων περιοχών του 

Πύργου και των ΤΔ (συν 

 

 

 

30.7323.010 243 

Αποχέτευση λυμάτων ΔΕ Ωλένης (συν) 

ΘΗΣΕΑΣ – ΔΗΜΟΤΙΚΑ ΕΣΟΔΑ 58.475,94 

Δαπάνη αποχέτευσης 

λυμάτων ΔΕ Ωλένης (συν) 

ΘΗΣΕΑΣ – ΔΗΜΟΤΙΚΑ 

ΕΣΟΔΑ 

 

30.7323.019 244 Ασφαλτοστρώσεις στη ΔΕ Πύργου 50.000,00 

Δαπάνη ασφαλτοστρώσεων 

στη ΔΕ Πύργου 

ΑΔΑ: ΒΕΤ6Ω17-Η4Ζ



 

 

 

30.7323.020 245 

Συντήρηση και επισκευή αθλητικών 

εγκαταστάσεων ΔΕ Ωλένης 30.000,00 

Δαπάνη συντήρησης και 

επισκευής αθλητικών 

εγκαταστάσεων ΔΕ Ωλένης 

 

 

30.7323.22 246 

Ανακατασκευή πτερυγότοιχου – 

αποκατάσταση βατότητας δρόμου 

στη Βιδιά (συν) Πολιτική Προστασία 45.000,00 Δαπάνη έργου 

30.7323.710 247 Τσιμεντοστρώσεις στη ΔΕ Πύργου 50.000,00 Δαπάνη έργου 

 

 

 

 

30.7323.78 248 

 

Καθαρισμός αρδευτικών διωρύγων 

του εγγειοβελτιωτικού έργου ζώνης 

Αλφειού (συνεχιζόμενο) 50.000,00 

Δαπάνη καθαρισμού 

αρδευτικών διωρύγων του 

εγγειοβελτιωτικού έργου 

ζώνης Αλφειού 

(συνεχιζόμενο) 

 

 

 

 

 

30.7324.02 249 

Αναβάθμιση αστικού χώρου – 

δημιουργία πεζόδρομων πέριξ 

εκπαιδευτικών μονάδων 5
ου

 

δημοτικού σχολείου και 9
ου

 

νηπιαγωγείου Πύργου (επιχορήγηση 

από πράσινο ταμείο) (συνεχιζόμενο) 263.000,00 Δαπάνη έργου 

 

 

 

 

30.7324.03 250 

Βελτίωση και ανάπλαση 

κοινοχρήστων χώρων των ΤΚ 

Γούμερου – Μουζακίου της ΔΕ Ωλένης 

του Δήμου Πύργου (συνεχιζόμενο) 

(ΟΠΑΧ) 300.000,00 Δαπάνη έργου 

 

 

 

 

30.7324.04 251 

Βελτίωση και ανάπλαση 

κοινοχρήστων χώρων των ΤΚ 

Μαγούλας – Χειμαδιού – Καράτουλα 

της ΔΕ Ωλένης του Δήμου 

Πύργου(συνεχιζόμενο) (ΟΠΑΧ) 600.000,00 Δαπάνη έργου 

 

30.7325.01 252 

Επέκταση δημοτικού φωτισμού ΔΕ 

Ωλένης (συνεχιζόμενο) (ΘΗΣΕΑΣ) 72.320,71 Δαπάνη έργου 

 

30.7326.620 253 

Τεχνικά έργα αντιπλημμυρικής 

προστασίας στο ΤΔ Σκαφιδιάς  Δήμου 

Πύργου (συνεχιζόμενο) ΕΤΑΕΑ 300.000,00 

 

 

Δαπάνη έργου 

 

30.7326.621 254 

Τεχνικά έργα αντιπλημμυρικής 

προστασίας στο ΤΔ Λαστεϊκων Δήμου 

Πύργου (συνεχιζόμενο) ΕΤΑΕΑ 200.000,00 

 

 

Δαπάνη έργου 

30.7326.622 255 

Τεχνικά έργα αντιπλημμυρικής 

προστασίας και κατολισθητικών 

φαινομένων στο ΤΔ Αγ. Γεωργίου 

Δήμου Πύργου (συνεχιζόμενο) ΕΤΑΕΑ 203.305,78 

 

 

 

Δαπάνη έργου 

 

30.7326.623 256 

Τεχνικά έργα αντιπλημμυρικής 

προστασίας και κατολισθητικών 

φαινομένων στο ΤΔ Αμπελώνα  

 Δήμου Πύργου (συνεχιζόμενο) ΕΤΑΕΑ 55.600,56 

 

 

 

Δαπάνη έργου 

 

30.7326.624 257 

Τεχνικά έργα αντιπλημμυρικής 

προστασίας στο Λαμπέτι Δήμου 

Πύργου (χρηματοδότηση ΕΣΠΑ) 

(συνεχιζόμενο) 

 

 

515.021,82 

 

 

 

Δαπάνη έργου 

 
30.7333.0002 258 

Επισκευή – συντήρηση οδών ΔΕ 

Πύργου 15.000,00 

 

Δαπάνη έργου 
 

30.7333.0003 259 

Επισκευή – συντήρηση οδών ΔΕ 

Βώλακος 10.000,00 

 

Δαπάνη έργου 
 

30.7333.0004 260 

Επισκευή – συντήρηση οδών ΔΕ 

Ιάρδανου 
 

10.000,00 
 

Δαπάνη έργου 
 

3 

0.7333.0005 261 

 

Επισκευή – συντήρηση οδών ΔΕ 

Ωλένης 

 

 

10.000,00 

 

 

Δαπάνη έργου 

ΑΔΑ: ΒΕΤ6Ω17-Η4Ζ



 

 

30.7333.0006 262 

Επισκευή – συντήρηση αγροτικών 

δρόμων ΔΕ Πύργου 15.000,00 

 

Δαπάνη έργου 
 

30.7333.0007 263 

Επισκευή – συντήρηση αγροτικών 

δρόμων ΔΕ Ιάρδανου 
 

10.000,00 
 

Δαπάνη έργου 
 

30.7333.0008 264 

Επισκευή – συντήρηση αγροτικών 

δρόμων ΔΕ Βώλακος 
 

10.000,00 
 

Δαπάνη έργου 
 

30.7333.0009 265 

Επισκευή – συντήρηση αγροτικών 

δρόμων ΔΕ Ωλένης 
 

10.000,00 
 

Δαπάνη έργου 
 

30.7336.223 266 Συντήρηση υδραύλακα Καρυάς 5.000,00 

Δαπάνη συντήρησης 

υδραύλακα Καρυάς 

 

 

30.7413.08 267 

Μελέτη αποχέτευσης λυμάτων ΔΕ 

Ωλένης (συνεχιζόμενο) 

χρηματοδότηση ΘΗΣΕΑ 58.475,94 

 

 

Δαπάνη μελέτης 

 

30.7413.118 268 

Εκπόνηση περιβαλλοντικής μελέτης 

έργου «Αγροτική οδοποιία ΔΕ 

Ωλένης» (συνεχιζόμενο) 8.000,00 Δαπάνη μελέτης 

 

30.7413.127 269 

Μελέτη απαλλαγής από τη 

διαδικασία περιβαλλοντικής 

αδειοδότησης έργου «Τεχνικά έργα 

αντιπλημμυρικής προστασίας στο ΤΔ 

Σκαφιδιάς Δήμου Πύργου» 

(συνεχιζόμενο) 6.990,00 Δαπάνη μελέτης 

 

35.7336.010 270 

 

Καθαρισμός κοινοχρήστων χώρων, 

εγκαταλειμμένων οικοπέδων και 

παραλιακών οικισμών 70.000,00 

Δαπάνη καθαρισμού 

κοινοχρήστων χώρων, 

εγκαταλειμμένων 

οικοπέδων και παραλιακών 

οικισμών 

 

70.7311.07 271 

Επισκευή κτιρίου πρώην υπνωτηρίων 

ΟΣΕ Δήμου Πύργου (κρατική αρωγή) 205.646,73 

Δαπάνη επισκευής κτιρίου 

πρώην υπνωτηρίων ΟΣΕ 

 

70.7311.08 272 

Επισκευή σεισμόπληκτου κτιρίου 

Μανωλοπούλειου νοσοκομείου 

Πύργου (κρατική αρωγή) 

(συνεχιζόμενο) 786.743,31 

Δαπάνη επισκευής 

σεισμόπληκτου κτιρίου 

Μανωλοπούλειου 

νοσοκομείου Πύργου  

 

8115 70 Διάφορα έξοδα ΠΟΕ 918.594,79 

Δαπάνη οφειλών 

παρελθόντων οικονομικών 

ετών προμηθειών και 

εργασιών 

8116 

18 

19 

71 

Τελεσίδικες δικαστικές αποφάσεις 

ΠΟΕ ΔΗΜΟΤΙΚΑ ΕΣΟΔΑ 339.610,70 

 

Δαπάνη για τελεσίδικες 

δικαστικές αποφάσεις  

 

8117.24 72 

Έξοδα κίνησης Προέδρων ΤΣ πρώην 

Δήμου Ωλένης έτους 2010 36.585,70 Δαπάνη έτους 2010 

8117.25 73 

Έξοδα παραστάσεως Αντιδημάρχων 

και Προέδρου ΔΣ πρώην Δήμου 

Ωλένης έτους 2010 50.189,77 

 

 

Δαπάνη έτους 2010 

8117.26 74 

Αποζημίωση μελών ΔΣ – ΔΕ πρώην 

Δήμου Ωλένης έτους 2010 5.525,56 

 

Δαπάνη έτους 2010 

 

8117.27 ΜΙΣΘ 59 

Αποζημίωση για συμμετοχή σε 

συμβούλια και επιτροπές έτους 2011-

2012 95.546,62 

Δαπάνη αποζημίωσης για 

συμμετοχή σε συμβούλια 

και επιτροπές έτους 2011-

2012 

 

8117.28 ΜΙΣΘ 58 

 

Έξοδα κίνησης Προέδρων ΤΣ έτους 

2011-2012 191.400,00 

Δαπάνη για έξοδα κίνησης 

Προέδρων έτους 2011-2012 

 

8117.29 ΜΙΣΘ 60 

 

Εκλογική αποζημίωση προσωπικού 

εκλογών 06/05/2012 και 17/06/2012 45.000,00 

Δαπάνη εκλογικής 

αποζημίωσης 

ΑΔΑ: ΒΕΤ6Ω17-Η4Ζ



 

 

8224.02 273 

Απόδοση 20% ετήσιων 

εκμεταλλεύσεων αιγιαλού υπέρ 

δημοσίου 53.720,00 

Δαπάνη απόδοσης 20% 

ετήσιων εκμεταλλεύσεων 

αιγιαλού υπέρ δημοσίου 

 

8311 75 

Επιχορηγούμενες πληρωμές 

υποχρεώσεων ΠΟΕ 4.415.341,00 

Επιχορηγούμενες πληρωμές 

υποχρεώσεων ΠΟΕ 

 

 

 

Η παρούσα απόφαση έλαβε αύξοντα αριθμό 33/2013. 

Για το σκοπό αυτό συντάχθηκε το παρόν πρακτικό και υπογράφεται ως ακολούθως: 

 

 

 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ Ο.Ε.                                                                                                       ΤΑ ΜΕΛΗ 

 

 
ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 

 

 

ΓΙΑΝΝΗΣ Γ. ΑΡΓΥΡΟΠΟΥΛΟΣ 

ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ 

ΑΔΑ: ΒΕΤ6Ω17-Η4Ζ


